
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   «Березовская средняя школа» 

ПРИКАЗ  

 

от 18 сентября 2024 г.   №300  

«О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году». 

   

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок), утвержденным    приказом  Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской  олимпиады        школьников», 

Организационно-технологической моделью  проведения школьного  этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников в городском  округе город  Арзамас, 

утвержденной приказом департамента образования   администрации городского 

округа город Арзамас от 14.08.2023 № 224 «Об утверждении организационно- 

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в городском округе город Арзамас»   (далее – Организационно- 

технологическая модель),  приказом   министерства   образования   и науки           

Нижегородской области от 9 сентября 2024 года № Сл-316-01-63-2125/24 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», приказом департамента образования администрации городского 

округа город Арзамас от 09.09.2024 года № 304 «Об организации   школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», с целью 

организованного проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2024– 2025 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить ответственным за организацию, проведение и методическое 

обеспечение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников заместителя                                                                                            

директора по учебно-воспитательной работе Горькову В.В. 

2. Заместителю директора Горьковой В.В..: 
2.1. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с Порядком и с учетом санитарно-эпидемиологические 

требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи                       

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 (далее - санитарно- 

эпидемиологические требования; 

2.2. организовать тиражирование олимпиадных заданий на каждого 

участника школьного этапа Олимпиады и их хранение. Информация, 

содержащаяся в комплектах олимпиадных заданий, является конфиденциальной и 



не подлежит разглашению до начала выполнения участниками олимпиады 

олимпиадных заданий; 

2.3 организовать регистрацию участников олимпиады не позднее чем за 30 

минут до начала олимпиады в рекреации 1 этажа перед кабинетами 3,4 с 

соблюдением необходимых санитарно- эпидемиологических требований; 

2.4 организовать проведение кодирования (обезличивания) и декодирования 

олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады; 

2.5 организовать работу жюри школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с п.1.12. Организационно-технологической модели; 

2.6 организовать проверку олимпиадных работ в соответствии с п.4. 

Организационно-технологической модели и в сроки, определенные Приложением 

1 к настоящему приказу; 

2.7 организовать через платформу «Сферум» показ, анализ и 

рассмотрение апелляций в соответствии с п.4. Организационно-технологической 

модели и в сроки, определенные Приложением 1 к настоящему приказу (начало 

трансляций 15.30); 

2.8. организовать подведение итогов школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с п.5. Организационно-технологической модели и в сроки, 

определенные Приложением 1 к настоящему приказу; 

2.9 представить в департамент образования итоговые протоколы 

результатов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету по каждой параллели с указанием фамилии, инициалов, наименования 

общеобразовательной организации, количества набранных баллов, рейтинг с 

указанием статуса «победителя» и «призера» в сроки, определенные Приложением 

1 к настоящему приказу; 

2.10. представить в МКУ «Городской информационно-методический 

кабинет» аналитические отчеты о результатах выполнения олимпиадных заданий 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

подписанные председателями жюри, в течение 14 календарных дней после 

проведения каждой олимпиады; 

2.11. организовать награждение победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады. 

3. Назначить ответственным за техническое обеспечение и информационное   

сопровождение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников учителя 

информатики Мамонова А.А. 

4. Мамонову А.А. разметить на официальном сайте школы: 

4.1 Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказ департамента образования администрации 

городского округа город Арзамас от 14.09.2023 года №254 «Об организации 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году», настоящий приказ; 



4.2 информацию о времени, месте, особенностях проведения школьного 

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в школе; 

4.3 информацию о времени, месте, форме проведения анализа, показа работ 

и апелляций; о сроках предоставления результатов; предварительные протоколы 

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету по 

каждой параллели; 

4.4 информацию о телефонной «горячей линии» по организации и 

проведению школьного этапа Олимпиады; 

4.5 обеспечить выполнение участниками олимпиады олимпиадных заданий 

школьного этапа Олимпиады в очном формате, онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус», в том числе вне образовательной организации 

в соответствии с п.6. Организационно-технологической модели. 

5. Определить места проведения олимпиад и назначить организаторами в 

аудиториях во время проведения олимпиады в соответствии с графиком 

следующих педагогов: 

 
 

 
ПРЕДМЕТ 

 

 
Дата 

Место проведения олимпиад 
 

Каб 2 

 

Каб 6 

 

Каб 7 

 

Каб 8 

4 классы 5-8 классы 9-11 классы 
4-11 классы 

СИРИУС 

 

Астрономия 
25 сентября 

2024г. 
(среда) 

   Мамонов 
А.А., 

 Басина И.В. 

 

Искусство 

(МХК) 

26 сентября 
2024г. 

(четверг) 

 Ваганова Е.А., 
Баранова Н.В. 

 Горькова В.В.,  
 Курочкина Д.А. 

 

 

Русский 

язык 

30 сентября 
2024г. 

(понедель- 

ник) 

Горькова 
В.В., 

Басина 
И.В. 

 Курочкина 
Д.А., 

Баранова Н.В. 

 

 Ирхина Л.В., 

Ваганова Е.А. 

 

 

История 
01 октября 

2024 г. 
(вторник) 

  Курочкина 

Д.А., 

Баранова Н.В. 

 

 Ирхина Л.В., 

Ваганова Е.А. 

 

 

Физика 
2 октября 

2024 г. 
(среда) 

   Мамонов А.А., 

 Басина И.В. 

 

 

Экономика 
3 октября 

2024 г. 
(четверг) 

 Ваганова Е.А., 

Баранова Н.В. 

 Горькова В.В.,  
 Курочкина Д.А. 

 

 

Обществозн 
ание 

4 октября 

2024г. 

(пятница) 

 
Романов 

Д.В., 

Ваганова 

Е.А. 

Курочкина 
Д.А., Зорькина 

Н.В. 

 

 

Экология 
7 октября 

2024г. 
(понедельн.) 

 Ваганова Е.А., 

Баранова Н.В. 

 Горькова В.В.,  
 Курочкина Д.А. 

 



Биология 

(7-11 кл.) 

8 октября 

2024г. 

(вторник) 

   Мамонов 

А.А., 

 Басина И.В. 

 

Биология 

(5-6 кл.) 

9 октября 

2024г. 
(среда.) 

   Мамонов 
А.А., 

 Басина И.В. 
 

 
Литература 

11 октября 

2024 г. 

(пятница) 

  Курочкина 

Д.А., Ваганова 
Е.А. 

 Горькова В.В., 

Зорькина Н.В. 

 

 

География 
14 октября 

2024г. 
(понед.) 

 Басина И.В., 

Ваганова Е.А. 
Горькова В.В., 

Курочкина 

Д.А. 

 

Математика 

(7-11 класс) 

15 октября 

2024г. 

(вторник) 

   Мамонов 
А.А., 
 Басина И.В. 
 

Математика 

(4-6 класс) 

16 октября 

2024г. 
(среда.) 

   Мамонов 

А.А., 
 Басина И.В. 

 

 
Физкультура 

17 октября 
2024г. 

(четверг) 

 
Ваганова Е.А., 
Шагалов Н.А. 

 Луценко Н.В., 

Горькова В.В. 

 

 

Химия 
18 октября 

2024г. 

(пятница) 

   Мамонов 
А.А., 
 Басина И.В. 
 

 

Право 
21 октября 

2024г. 
(понед.) 

  Ваганова Е.А., 

Зорькина Н.В. 
 

 

Труд 

(технология) 

22 октября 

2024г. 

(вторник.) 

  

Ваганова Е.А., 

Курганова Л.В. 

Горькова В.В., 

Курочкина 

Д.А. 

 

Информатик 

а 

23 октября 
2024г. 

(среда) 

   Мамонов 
А.А., 

 Басина И.В. 

 

Английский 
язык 

24 октября 

2024г. 
(четверг) 

 Ваганова Е.А., 

Ермакова У.Е. 

Горькова В.В,   
Колосунина 

Д.А. 

 

 

Основы 

безопасност 

и и защиты 

Родины 

25 октября 

2024г. 

(пятница) 

 
Курочкина 

Д.А., Зорькина 

Н.В. 

 Ваганова 

Е.А., 
Горькова 

Ю.В. 

 

 

6. В день проведения олимпиады организаторам в аудиториях: 
6.1. В 11.40 (4 кл.), в 12.40 (5-11 кл.) получить у заместителя директора 

Горьковой В.В. по акту приёма передачи комплекты олимпиадных заданий, 



титульные листы, черновики, коды для входа на платформу «Сириус», инструктаж 

о продолжительности олимпиады, порядке проведения разбора заданий, показа 



работ, порядке подачи апелляций, о времени и месте ознакомления с результатами 

олимпиады, листы регистрации участников ШЭ олимпиады. 

6.2. В 11.50 (4 кл.), в 12.50 (5-11 кл.) провести инструктаж участников ШЭ 

олимпиады и их регистрацию. 

6.3. В 12.00 (4 кл.), в 13.00 (5-11 кл.) выдать участникам олимпиадные 

материалы и обеспечить порядок во время проведения экзамена. 

6.4. По окончании олимпиады собрать у участников олимпиадные материалы 

и передать их заместителю директора Горьковой В.В. 

7. Назначить членами комиссии по тиражированию и пакетированию 

материалов олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников следующих работников: 

Председатель комиссии – Горькова В.В.., заместитель директора;                                                                                        

Член комиссии – Луценко Н.В., заместитель директора, 

Член комиссии – Ваганова Е.А., педагог-организатор. 
8. Членам жюри школьного этапа Горьковой В.В., Луценко Н.В., 

Курочкиной Д.А., Ирхиной Л.В., Мамоновой В.М., Мамонову А.А., Панькиной 

О.Е., Варламовой И.В., Жуковой Т.М., Безруковой Е.А., Орловой Е.В., Пасухиной 

И.А., Пановой Н.П., Колосуниной Д.А., Волковой Н.А., Ермаковой У.Е., 

Шагалова Н.А., Усимова В.В., Федотова В.К., Малышева И.В., Баевой Г.Ю., 

Чулковой С.В. в течение 1-2 дней получить олимпиадные работы у Горьковой 

В.В., критерии оценки, проверить закодированные олимпиадные задания, 

подготовить протоколы по каждому предмету в каждой параллели и 

аналитический отчёт. 

 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                 А.В.Мамонов 

 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 1 

к приказу №300 от 18.09.2024 

Проведение школьного этапа Олимпиады на базе МБОУ «Березовская СШ» в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

предмета 

Сроки 

проведения 

Сроки 

проведения 

анализа 

работ 

Срок 

размещения 

предварител 

ьных 

результатов 

(протоколов) 

Сроки 

показа 

работ 

Сроки 

апелляции 

Срок 

размещения 

итоговых 

результатов 

(протоколов) 

на сайте ОО 

Срок 

представлен 

ия итоговых 

результатов 

(протоколов) 

в 

департамент 
образования 

Сроки 

утверждения 

итоговых 

результатов 

1. Французский 
язык 

- - - - - - - - 

2. Искусство (МХК) 26.09.2024 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 03.10.2024 04.10.2024 04.10.2024 до 09.10.2024 

3. Русский язык 30.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 07.10.2024 08.10.2024 08.10.2024 до 11.10.2024 

4. История 01.10.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 09.10.2024 до 14.10.2024 

5. Экономика 03.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 10.10.2024 11.10.2024 11.10.2024 до 16.10.2024 

6. Обществознание 04.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 14.10.2024 до 17.10.2024 

7. Экология 07.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 14.10.2024 15.10.2024 15.10.2024 до 18.10.2024 

8. Немецкий язык - - - - - - - - 

9. Литература 11.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 18.10.2024 21.10.2024 21.10.2024 до 24.10.2024 

10. География 14.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 21.10.2024 22.10.2024 22.10.2024 до 25.10.2024 

11. Физическая 
культура 

17.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 24.10.2024 25.10.2024 25.10.2024 до 30.10.2024 

12. Право 21.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 28.10.2024 29.10.2024 29.10.2024 до 01.11.2024 

13. Труд (технология) 22.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 29.10.2024 30.10.2024 30.10.2024 до 05.11.2024 

14. Английский язык 24.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 31.10.2024 01.11.2024 01.11.2024 до 07.11.2024 

15. ОБЗР 25.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 01.11.2024 05.11.2024 05.11.2024 до 08.11.2024 

 


